PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
Secretaria Municipal da Saúde

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NO DIA 04/03/2024 DAS 07 h ÀS 11 h

EDITAL SEI Nº 0018307717/2023 – SES.UGE.CEIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

Em atendimento ao Edital SEI Nº 0018307717/2023 – SES.UGE.CEIS, do Processo
Seletivo para Médico Residente em Medicina de Família e Comunidade. Considerando o
item, 6.3 Os candidatos serão convocados no limite das vagas ainda não preenchidas
para realizarem matrícula no dia útil imediatamente seguinte, em ordem decrescente de
pontuação na Prova da ACM, desconsiderando candidatos que previamente tenham
manifestado sua desistência da matrícula no PRM.

6.4 A matrícula dos candidatos será realizada diretamente, no CEIS, Rua Iririú, 2475,
Bairro Iririú, Joinville – SC, no período da manhã, em dias úteis, no horário das 07 h às
11 h.

6.4.1 Os candidatos aprovados convocados que não se matricularem dentro período
definido em sua convocação, serão caracterizados como desistentes da vaga.

6.4.2 Os candidatos aprovados poderão manifestar previamente sua desistência da
matrícula no PRM por e-mail endereçado à Secretaria Municipal da Saúde de Joinville,
ses.uge.ceis@joinville.sc.gov.br ou outro, em resposta ao e-mail emitido pela Secretaria
Municipal da Saúde de Joinville

Convocação – Médico Residente de Medicina de Família e Comunidade

Classificação Nome Inscrição

53 Nicole de Albuquerque 78302769513

Considerando o item 1.4.1 e item 6.3 do edital, houve manifestação de desistência dos
candidatos com ordem de classificação: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42,
43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52. Assim, permitindo a convocação dos candidatos com
classificação seguinte.

Atenciosamente,